РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  5   от 14 февраля 2011 года

О проведении месячника пожарной безопасности
в Калтукском сельском поселении
           В соответствии с  федеральными законами № 69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь служебным письмом Главного управления МЧС Иркутской области управления надзорной деятельности Иркутской области отдела надзорной деятельности г.Братска и Братского района № 2-13-267 от 03.02.2011 года, ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования, с целью выполнения требований пожарной безопасности и защиты населённого пункта от пожаров:

             1. Провести на территории Калтукского  муниципального образования месячник пожарной безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей в жилых домах в период с 15.02.2011г. по 14.03.2011г.

             2. Создать комиссию для проведения рейда с целью профилактики пожаров среди населения (пожилые одинокие люди, многодетные семьи, семьи низкого социального слоя) в составе:

- Московских Т.Г.  – старший инспектор ГО и ЧС администрации  - председатель комиссии;

- Трипалюк Д.С. – участковый инспектор         - член комиссии;

- Дубровин В.Д. – старший водитель пожарного формирования – член комиссии.

             3. Всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности провести:

-  проверку противопожарного состояния своих объектов с привлечением к проверке членов пожарно-технической комиссии и добровольных пожарных дружин;

- профилактическую разъяснительную работу среди персонала  о пожарной безопасности в жилых домах.

             4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

             5. Данное распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

                                                            ______________          С.Н.Первых